Протокол о признании закупки не состоявшейся
	№ Рн-343-2014

	                28.07.2014года

город Петропавловск - Камчатский, ул. Набережная, 10, очно – заочное голосование

ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ:

Закупка № 343 Лот № 1 «Ремонт Бака технической воды № 1».

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Конкурсная комиссия ОАО «Камчатскэнерго» 2 уровня:

Присутствовало 9 (девять) человек

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

1. О признании предложений не соответствующими условиям закупки.
2. О признании предложений соответствующими условиям закупки.
3. О признании открытого запроса предложений не состоявшимся.

4. О проведении закупки у единственного источника.
РЕШИЛИ:

1. Признать предложения соответствующими условиям закупки

2. Признать предложения соответствующими условиям закупки

3. Признать открытый запрос предложений не состоявшимся.

4. Провести закупку у единственного источника
ВОПРОС  1 «О признании предложений не соответствующими условиям закупки»

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ДОКУМЕНТЫ:

Предложение ЗАО "Энергоремонт".
ОТМЕТИЛИ:

Предложение ЗАО "Энергоремонт" (681013, Хабаровский край, г. Комсомольск на Амуре, ул. Пендрие, 7), признается не удовлетворяющим по существу условиям открытого запроса предложений, как в составе Предложений Участника  отсутствует оферта, сметный расчет, что не соответствует требованиям Раздела 4 Информационной карты открытого запроса п.п. 4.1.17.
РЕШИЛИ:

Признать предложение ЗАО "Энергоремонт" (681013, Хабаровский край, г. Комсомольск на Амуре, ул. Пендрие, 7) не соответствующим требованиям закупочной документации.
Предлагается отклонить данное предложение от рассмотрения.

ВОПРОС 2 «О признании предложения соответствующими условиям закупки»»

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ДОКУМЕНТЫ:
Предложение ОАО "КЭР"
ОТМЕТИЛИ:

Предложение ОАО "КЭР" (683030, Россия, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Сахалинская, д. 28), признается удовлетворяющим по существу условиям открытого запроса предложений.

 Предлагается принять данное предложение к рассмотрению.
РЕШИЛИ:

Признать предложение ОАО "КЭР" (683030, Россия, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Сахалинская, д. 28), соответствующим требованиям закупочной документации.
ВОПРОС 3 «О признании открытого запроса предложений не состоявшимся»

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ДОКУМЕНТЫ:

Сводное заключение
ОТМЕТИЛИ:

Поскольку к процедуре открытого запроса предложений было допущено только одно предложение Участника, соответствующее условиям закупочной документации, предлагается признать открытый запрос предложений не состоявшимся.
РЕШИЛИ:

Признать открытый запрос предложений не состоявшимся на основания п. 7.8.22 «Положения о закупке продукции для нужд ОАО «Камчатскэнерго».
ВОПРОС 4 «О проведении закупки у единственного источника»

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ДОКУМЕНТЫ:

Сводное экспертное заключение.

ОТМЕТИЛИ:

В связи с тем, что, по мнению Закупочной комиссии, проведение новой закупки не приведет к изменению круга Участников и появлению другого победителя, а в соответствии с п. 5.9.7.1 «Положения о закупке продукции для нужд ОАО «Камчатскэнерго» (…если по результатам закупочной процедуры была представлена только одна заявка (предложение) и по заключению открытой закупочной комиссии, проведение новых процедур закупок нецелесообразно, т.к. исчерпан лимит времени на выполнение процедур закупок (выполнение работ с 01.05.2014г. по 31.10.2014г.), предлагается осуществить закупку у единственного источника у ОАО "КЭР" (683030, Россия, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Сахалинская, д. 28): Цена:– 9 868 315,00 руб. (цена без НДС); сроки выполнения работ: 08.07.2014г. по 30.10.2014г.
РЕШЕНИЕ:

Провести закупку у единственного источника ОАО "КЭР" (683030, Россия, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Сахалинская, д. 28): Цена:– 9 868 315,00 руб. (цена без НДС); сроки выполнения работ: 08.07.2014г. по 30.10.2014г.
Секретарь Конкурсной комиссии
Мусофранова О.В.